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W patencie głównym Nr 11031 wska¬
zano, że mieszaniny, zawierające kwasy
sulfonowe o charakterze mydła, albo ich
sole wraz z klejem, żelatyną lub innemi
substancjami o zdolności żelatynowania,
albo z rozpuszczallnemi w wodzie rodzaja¬
mi gumy, np. z gumą arabską lub ciałami
podobnemi, nadają się wybitnie do emul¬
gowania materjałów stałych lub płynnych,
jak oleje, tłuszcze i woski pochodzenia ro¬
ślinnego, zwierzęcego lub mineralnego, wę¬
glowodory, parafiny, alkohole, ketony,
estry i t. d.

Znaleziono obecnie, że otrzymuje się
nadzwyczaj trwałe emulsje tłuszczów

przędzalniczych zapomocą dodatku do o-
lejów przędzalniczych alkylowanego błon¬
nika a, prócz tego, albo kwasów sulfono¬
wych takich związków aromatycznych lub
uwodornionych aromatycznych, które za¬
wierają jedną grupę alkylową, arylową,
aralkylową lub cykloalkylową lub kilka z
nich, albo też soli tych sulfokwasów. Wy¬
tworzone w ten sposób tłuszcze przędzal¬
nicze wykazują, w porównaniu z tłuszcza¬
mi znanemi, wyrabianemi wogóle na dro¬
dze emulgowania oleiny z wodą z dodat¬
kiem zasady, amonjaku lub sody, tę zaletę,
że posiadają obok doskonałego działania
emulgującego oraz trwałości, wybitną
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zdolność zwilżania/która powoduje szyb¬
kie i jednostajne przepajanie materjału
wełnianego tłustym płynem. Otrzymane w
ten sposób tłuszcze przędzalnicze zacho¬
wują łatwą płynność, co posiada wielką
doniosłość przy ich stosowaniu.
Tłuszcze te można wytwarzać z dodat¬

kiem lub bez dodatku alkaljów. Materjał
wełniany na jdogodniej obrabiać w jakim¬
kolwiek znanym aparacie rozpylającym.

Przykład. 300 części wagowych wody
miesza się z roztworem wodnym 2,5 cz.
wag. 2-metylobłonnifca oraz 2,5 cz. wag.
izopropylowanego naftalenosulfonianu so¬
dowego. Przy ustawicznem mieszaniu
wprowadza się 80 cz. wag. oleiny aż do
wytworzenia zupełnie jednostajnej eimailsji.
Otrzymany tą drogą tłuszcz przędzalniczy
stosuje się w sposób zwykły.

Zamiast izopropylowanego naftaleno¬
sulfonianu sodowego może również zna¬
leźć zastosowanie np. butylonaftaleno-
sulfonian sodowy, benzylonaftaleno-sulfo-

nian sodowy, kwas butylónaftaleno-sulfo-
nowy i t. d. Oleinę można zastąpić oliwą,
olejem mineralnym lub innemi olejami al¬
bo mieszaninami tych ciał.

Zastrzeżenie patentowe.

Odmiana sposobu wytwarzania emulsyj
tłuszczów przędzalniczych, wedłujg patentu
głównego Nr 11031, znamienna tern, że
stosuje się alkylowany błonnik, a prócz te¬
go albo kwasy sulfonowe aromatycznych
lub hydroaromatycznych związków, za¬
wierających jedną grupę alkylową, arylo-
wą, aralkylową, cykloalkylową, lub kilka
z nich, albo też sole wzmiankowanych
kwasów.

I. G. Farbenindustrie

Aktiengesellschaft
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy. <■

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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